
 

1460-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diez horas con cuarenta y ocho minutos del tres de junio de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de PUNTARENAS, por 

el partido DE LOS TRABAJADORES. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas virtuales y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido DE LOS TRABAJADORES, convocó 

a todas las asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, celebradas de manera 

virtual, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA PUNTARENAS 

 

CANTON CENTRAL 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre           Puesto 

600790537 FREDDY GERARDO RODRIGUEZ CORDERO     PRESIDENTE PROPIETARIO 

302150401  EVANGELINA AGUILAR MONTERO        SECRETARIO PROPIETARIO      

110640489 YESENIA VANESSA MORA RAMIREZ        TESORERO PROPIETARIO 

604500183 NIKOOLE RODRIGUEZ PALMA        PRESIDENTE SUPLENTE 

205030184  JHONATAN SALAS BOLAÑOS         SECRETARIO SUPLENTE 

603970442 KEYNER AZOFEIFA GUTIÉRREZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula  Nombre             Puesto 

600800394 BERTA MARTINEZ HERNANDEZ          FISCAL PROPIETARIO  

             

DELEGADOS 

Cédula              Nombre             Puesto 

600790537 FREDDY GERARDO RODRIGUEZ CORDERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

302150401  EVANGELINA AGUILAR MONTERO                     TERRITORIAL PROPIETARIO 

110640489 YESENIA VANESSA MORA RAMIREZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 

205030184  JHONATAN SALAS BOLAÑOS                      TERRITORIAL PROPIETARIO 

603970442 KEYNER AZOFEIFA GUTIÉRREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

604500183 NIKOOLE RODRIGUEZ PALMA   TERRITORIAL SUPLENTE 



 

 

 

Observación: Persiste la inconsistencia en cuanto al nombramiento de Ervin Víctor 

Fernández Cruz, cédula de identidad 602720374, como delegado suplente, al ser designado 

en ausencia en la asamblea de marras. No obstante, la nómina de delegados se encuentra 

completa, en virtud que, la designación de los delegados suplentes del partido De los 

Trabajadores es facultativa, según el artículo diecinueve inciso a) del estatuto partidario. 

 

 

CANTON ESPARZA 

 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
603220307  REYNALDO MENDEZ CARVAJAL   PRESIDENTE PROPIETARIO  
604140195   MEYLIN ANN SANCHO SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
603560424  ISAAC ALFARO CALDERON    TESORERO PROPIETARIO  
604000631   YOCER ANDRES BARRANTES CHAVARRIA   PRESIDENTE SUPLENTE  
604090056   LEIDY JOHANA SOLANO SANDI   SECRETARIO SUPLENTE  
604600527   DOUGLAS STWARD MEDRANO PARAJELES TESORERO SUPLENTE  
 
Fiscalía  
Cédula               Nombre      Puesto  
603740705   JEFFREY MENDEZ CARVAJAL   FISCAL PROPIETARIO  
 
Delegados  
Cédula   Nombre      Puesto      
603220307   REYNALDO MENDEZ CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604140195   MEYLIN ANN SANCHO SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603560424   ISAAC ALFARO CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604000631   YOCER ANDRES BARRANTES CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604090056  LEIDY JOHANA SOLANO SANDI  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON BUENOS AIRES 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre           Puesto 
114940391 GABRIELA MARIA SERRANO SANDI       PRESIDENTE PROPIETARIO 
603250959  JAIRO YANAN MORA MORALES        SECRETARIO PROPIETARIO 
208380097 GERARDO JESUS SANCHO CHAVES   TESORERO PROPIETARIO       
603620657  MAUREEN PATRICIA GONZALEZ RIVERA  PRESIDENTE SUPLENTE 
305110949 WENDY PATRICIA FERNÁNDEZ BEJARANO  SECRETARIO SUPLENTE  
111840903  RICARDO ENRIQUE SOLIS TRIGUEROS  TESORERO SUPLENTE 
           
FISCALIA  
Cédula              Nombre             Puesto           
206900086  MARIA JOSE BADILLA HERNANDEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 



Cédula              Nombre             Puesto 
114940391  GABRIELA MARIA SERRANO SANDI   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603250959  JAIRO YANAN MORA MORALES                     TERRITORIAL PROPIETARIO 
603620657  MAUREEN PATRICIA GONZALEZ RIVERA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
208380097 GERARDO JESUS SANCHO CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO                  
305110949 WENDY PATRICIA FERNÁNDEZ BEJARANO  TERRITORIAL PROPIETARIO     

 

 

CANTON MONTES DE ORO 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

602730228 ANA LORENA VICTOR VICTOR   PRESIDENTE PROPIETARIO 

604470510 KIMBERLY JULIANA ULATE BADILLA   SECRETARIO PROPIETARIO 

604440421 JAMES MIGUEL UREÑA BENAVIDES   TESORERO PROPIETARIO 

604180079 DIDIER JESUS DINARTE RAMOS   PRESIDENTE SUPLENTE 

604330561 BEATRIZ MARIA CASTILLO DINARTE   SECRETARIO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

602730228 ANA LORENA VICTOR VICTOR   TERRITORIAL PROPIETARIO 

604330561 BEATRIZ MARIA CASTILLO DINARTE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

604180079 DIDIER JESUS DINARTE RAMOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

604440421 JAMES MIGUEL UREÑA BENAVIDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

604470510 KIMBERLY JULIANA ULATE BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencias:No proceden los nombramientos de Rebeca Rodríguez Sibaja, cédula de 

identidad 603730587, como tesorera suplente; Carlos Manuel Coto Rodríguez, cédula de 

identidad 115230611, como fiscal propietario, en virtud que no cumplen con el requisito 

inscripción electoral para ostentar dichos cargos. Lo anterior de conformidad a lo preceptuado 

en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones  n.º  2705-E3-2021 de a las diez horas 

treinta minutos del veintisiete de mayo del dos mil veintiuno, en virtud que no cumplen con el  

requisito de inscripción electoral. Motivo por el cual, la agrupación política deberá efectuar una 

nueva asamblea cantonal de Montes de Oro, de la provincia de Puntarenas con el fin de 

designar los cargos en mención, los cuales deberán cumplir con el requisito de paridad de 

género establecido en el artículo dos del Código Electoral y tres del Reglamento y el requisito 

de inscripción electoral referido, de acuerdo con el artículo sesenta y siete, inciso b) del Código 

Electoral, el artículo ocho del Reglamento referido y según disposición dispuesta por el 

Tribunal Supremo de Elecciones n.º  2705-E3-2021 de a las diez horas treinta minutos del 

veintisiete de mayo del dos mil veintiuno, que en lo conducente indicó: 

“(…) Estas consideraciones conducen a este Tribunal -en uso de su competencia 

interpretativa- a precisar que, para ser miembro de un comité ejecutivo (en 



cualquiera de sus niveles) también se requiere ser elector de la respectiva 

circunscripción electoral. Esa disposición se extiende, por idénticas 

razones, a los miembros de las fiscalías. (lo subrayado es propio). 

En virtud de lo anterior, queda pendiente de designar los cargos de tesorero suplente 

y fiscal propietario, cabe señalar que, el partido De los Trabajadores deberá tomar 

nota sobre las inconsistencias señaladas y subsanar según lo indicado. 

 
CANTON OSA 
 
Cédula  Nombre           Puesto 
112810850  DAVID JESUS CHAVES GAMBOA        PRESIDENTE PROPIETARIO 
603590881  MELANY DAYAMS AGÜERO MESEN        SECRETARIO PROPIETARIO       
603940195  ARAMIS JOSE HIDALGO GARITA        TESORERO PROPIETARIO 
601390794 MIRIAM MESÉN MONTES     SECRETARIA SUPLENTE 
115770728  JOEL STIVEN OVIEDO SEGURA        TESORERO SUPLENTE 
         
FISCALIA 
Cédula  Nombre             Puesto 
116100338  VALERI NICOLE WEBB SOLIS                  FISCAL PROPIETARIO  
             
DELEGADOS 
Cédula              Nombre             Puesto 
112810850  DAVID JESUS CHAVES GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603590881  MELANY DAYAMS AGÜERO MESEN                     TERRITORIAL PROPIETARIO 
603940195  ARAMIS JOSE HIDALGO GARITA        TERRITORIAL PROPIETARIO 
601390794 MIRIAM MESÉN MONTES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

Inconsistencias: No procede el nombramiento de Enrique Sánchez Salas, cédula de 

identidad 400770064, como presidente suplente, en virtud que, el número de cédula 

400770064, pertenece al señor Enrique Sánchez Arce y no como se consignó en la asamblea 

y en la carta de aceptación, por lo que la agrupación política deberá aclarar y presentar la 

carta de aceptación con los datos correctos para su efectiva aplicación. 

No procede el nombramiento de Carlos Moisés Soto Salazar, cédula de identidad 601560734, 

como tesorero suplente, cédula de identidad 601560734, en virtud de que no consta en 

nuestros registros la renuncia del titular Joel Stiven Oviedo Segura, cédula de identidad 

115770728 a dicho puesto. 

Es importante mencionar, que de conformidad a lo advertido mediante auto 1438-DRPP-2021 

de las siete horas con cincuenta y tres minutos del dos de junio de dos mil veintiuno; este 

Departamento le indicó al partido político que la designación de los señores Keilor Andrés 

Barria Alvarado, cédula de identidad 604190001 y Miguel Agustín Motta Badilla, cédula de 

identidad 115300097, designados como delegados territoriales, no era procedente, en virtud 



que al ser una nómina impar (conformada por cinco delegados), ésta no cumpliría con el 

principio de paridad de género, al estar integrada por cuatro hombres y una mujer,  por lo que 

la diferencia entre el total de hombres y mujeres no podrá ser superior a uno, según lo indicado 

en el artículo dos del Código Electoral y tres del Reglamento. No obstante, mediante auto 

1446-DRPP-2021 de las once horas con cuatro minutos del dos de junio de dos mil veintiuno, 

el partido político al haber subsanado posterior a este acto el nombramiento de la señora 

Miriam Mesén Montes, cédula de identidad 601390794 al cargo de delegada, la agrupación 

política deberá indicar cuál de los dos delegados designados en la asamblea del veinticuatro 

de abril de dos mil veintiuno ocupará dicho cargo, lo anterior fin de subsanar la estructura 

únicamente de los delegados territoriales. 

Así las cosas, se advierte al partido De los Trabajadores que se encuentra pendiente de 

designación el puesto de presidente suplente y un delegado territorial. 

 

CANTON QUEPOS 

 
COMITE EJECUTIVO  
CÉDULA   NOMBRE      PUESTO  
601340560   CARMELINA SANDI CERDAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
602790783   ANNET VARGAS SANDI    SECRETARIO PROPIETARIO  
402440669   JOSE ISAAC JOVEL FLORES    TESORERO PROPIETARIO  
106070045   DAGOBERTO QUIROS MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE  
113120350   CHRISTOPHER KOHKEMPER AGUERO  SECRETARIO SUPLENTE  
113810877   MARIELA VARGAS SANDI    TESORERO SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE      PUESTO  
111590998   OLIVIER GERARDO VARGAS SANDI               FISCAL PROPIETARIO  

 
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE      PUESTO     
601340560   CARMELINA SANDI CERDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
402440669   JOSE ISAAC JOVEL FLORES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602790783   ANNET VARGAS SANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106070045   DAGOBERTO QUIROS MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113810877   MARIELA VARGAS SANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115170092   JORGE ARTURO QUIROS VARGAS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

CANTON GOLFITO 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
604170420 YEIMY MARIA CASTRO VALVERDE   PRESIDENTE PROPIETARIO 
604440125 IMER ANTONIO ABARCA MORALES   SECRETARIO PROPIETARIO 
502670703 ANGEL YORJANI HERNANDEZ GUIDO  TESORERO PROPIETARIO 
604090973 ANGELICA MARIA PEREZ LEIVA   PRESIDENTE SUPLENTE 
113190442 MANUEL EMILIO SOTO AGUILAR   SECRETARIO SUPLENTE 



111840903 RICARDO ENRIQUE SOLIS TRIGUEROS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206730720 OSCAR HUMBERTO ASTORGA PEREZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

502670703 ANGEL YORJANI HERNANDEZ GUIDO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

604090973 ANGELICA MARIA PEREZ LEIVA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

604440125 IMER ANTONIO ABARCA MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

113190442 MANUEL EMILIO SOTO AGUILAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 

604170420 YEIMY MARIA CASTRO VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTON COTO BRUS 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

603920718 DANIELA RODRIGUEZ RAMIREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

113690229 JEFRY GUSTAVO NARANJO VALVERDE  SECRETARIO PROPIETARIO 

604130636 MARILYN TATIANA CERDAS TRIGUEROS  TESORERO PROPIETARIO 

603110272 JAVIER PORRAS NAVARRO    PRESIDENTE SUPLENTE 

106030189 ANA GISELLE SALAS RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 

111840903 RICARDO ENRIQUE SOLIS TRIGUEROS  TESORERO SUPLENTE 

 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

203530508 SILVIA RITA GONZALEZ JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

603920718 DANIELA RODRIGUEZ RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

113690229 JEFRY GUSTAVO NARANJO VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO 

604130636 MARILYN TATIANA CERDAS TRIGUEROS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

603110272 JAVIER PORRAS NAVARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

106030189 ANA GISELLE SALAS RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTON PARRITA 
 

Cédula  Nombre      Puesto 

112710487 VANESSA CATARINA VALVERDE SANTOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

206030543 KARLA ORTIZ CASTILLO    SECRETARIO PROPIETARIO 

302390134 MARCO TULIO MEOÑO GUTIERREZ   TESORERO PROPIETARIO 

204940609 INTI ERNESTO BARRANTES JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

601830641 REQUILDA PIEDRA PIEDRA    SECRETARIO SUPLENTE 

111080178 MAURICIO ARIAS PIEDRA    TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 



204940609 INTI ERNESTO BARRANTES JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206030543 KARLA ORTIZ CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

302390134 MARCO TULIO MEOÑO GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

601830641 REQUILDA PIEDRA PIEDRA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

112710487 VANESSA CATARINA VALVERDE SANTOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: No procede el nombramiento de Virya de los Ángeles Hernández Duran, 

cédula de identidad 305080644, como fiscal propietaria, debido a que presenta doble 

militancia con el partido Unión Costarricense Democrática, al estar nombrada secretaria 

suplente, en asamblea celebrada por ese partido político el nueve de diciembre del dos mil 

dieciocho (ver auto 838-DRPP-2018 de las nueve horas cincuenta y cinco minutos del 

veintiuno de diciembre de dos mil dieciocho). Así mismo no cumple con el requisito inscripción 

electoral requerido para ostentar dicho cargo, Lo anterior de conformidad a lo preceptuado en 

la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones  n.º  2705-E3-2021 de a las diez horas treinta 

minutos del veintisiete de mayo del dos mil veintiuno, en cuanto al cumplimiento del requisito 

de inscripción electoral. Motivo por el cual, la agrupación política deberá efectuar una nueva 

asamblea cantonal de Montes de Oro, de la provincia de Puntarenas con el fin de designar los 

cargos en mención, los cuales deberán cumplir con el requisito de paridad de género 

establecido en el artículo dos del Código Electoral y tres del Reglamento y el requisito de 

inscripción electoral referido, de acuerdo con el artículo sesenta y siete, inciso b) del Código 

Electoral, el artículo ocho del Reglamento y según disposición dispuesta por el Tribunal 

Supremo de Elecciones 2705-E3-2021 de a las diez horas treinta minutos del veintisiete de 

mayo del dos mil veintiuno, que en lo conducente indicó: 

“(…)Estas consideraciones conducen a este Tribunal -en uso de su competencia 

interpretativa- a precisar que, para ser miembro de un comité ejecutivo (en 

cualquiera de sus niveles) también se requiere ser elector de la respectiva 

circunscripción electoral. Esa disposición se extiende, por idénticas 

razones, a los miembros de las fiscalías. (lo subrayado es propio). 

 

CANTON CORREDORES 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE       PUESTO   

604930500 JOHNNY ROGER GARBANZO VARGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO   
604090527 KIMBERLY GABRIELA FONSECA GONZÁLEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
901050574 LUZ MARY GARBANZO VARGAS    TESORERO PROPIETARIO   
113730278 TATIANA QUESADA ARGUEDAS    PRESIDENTE SUPLENTE    
113350351 GARY SUAZO CHANTO     SECRETARIO SUPLENTE   
603320337 OSCAR PEREZ CAMPOS     TESORERO SUPLENTE   



 
FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO   

111990479 ADELA CARRILLO VARGAS     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 

CÉDULA          NOMBRE       PUESTO     

604930500 JOHNNY ROGER GARBANZO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO   
604090527 KIMBERLY GABRIELA FONSECA GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO   
901050574 LUZ MARY GARBANZO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO   
113730278 TATIANA QUESADA ARGUEDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO   
603320337 OSCAR PEREZ CAMPOS     TERRITORIAL PROPIETARIO    

 

 

CANTON GARABITO 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

205440932 YIRLIN PEREZ QUIROS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

205440400 ELIECER VINICIO MIRANDA ALPIZAR  SECRETARIO PROPIETARIO 

206550020 MAURICIO ANTONIO ALVAREZ GUERRERO TESORERO PROPIETARIO 

604280597 BEVERLYN ALONDRA MORALES PEREZ PRESIDENTE SUPLENTE 

604250783 OSCAR ANDRES PEREZ CASCANTE  SECRETARIO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

105000134 JORGE MIGUEL MOTTA ARONNE  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

604280597 BEVERLYN ALONDRA MORALES PEREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

205440400 ELIECER VINICIO MIRANDA ALPIZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206550020 MAURICIO ANTONIO ALVAREZ GUERRERO TERRITORIAL PROPIETARIO 

604250783 OSCAR ANDRES PEREZ CASCANTE  TERRITORIAL PROPIETARIO 

205440932 YIRLIN PEREZ QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

 

Inconsistencias: No procede la acreditación del señor Miguel Motta Badilla, cédula de 

identidad 115300097, como tesorero suplente, por cuanto ya se encuentra acreditado, como 

tesorero suplente dentro de la estructura del Comité Ejecutivo del cantón Barva, provincia de 

Heredia, según auto 0903-DRPP-2021 de las doce horas con siete minutos del cinco de mayo 

de dos mil veintiuno, por el partido De Los Trabajadores. 

 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales en la estructura del 



cantón de Osa de la provincia de Puntarenas, por lo que no se autoriza al partido De los 

Trabajadores para que continúe con la celebración de la asamblea de la provincia de 

Puntarenas hasta que complete las designaciones  referidas, de conformidad con lo dispuesto 

en la resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de 

agosto de dos mil diecisiete, que cita: “la Administración Electoral podrá autorizar que se 

continúe con la renovación de las autoridades partidarias siempre que, al menos, se hayan 

electo a todos los delegados propietarios distritales, cantonales o provinciales según 

corresponda, aunque esté pendiente la constitución cabal de los órganos de ejecución”. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. - 

 
 
 
 
 
 
 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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